
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №12 

имени Н. Ш. Казиахмедова 

городского округа «город Дербент» Республики Дагестан 

 

Приказ 

 

от 07.04.2020г.                                                                                                                            №71 

 

«Об утверждении Положения 

об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №12» им. Н.Ш. Казиахмедова 

городского округа «город Дербент» Республики Дагестан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации» №273-ФЗ (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом МБОУ СОШ №12 

им. Н.Ш. Казиахмедова на основании решения педагогического  совета (протокол 

№5 от 07.04.2020г.), проведенном   в дистанционном режиме он-лайн конференции    

с использованием программы  ZOOM, в связи с временным переходом МБОУ СОШ 

№12 на дистанционное обучение при внедрении в образовательный процесс 

дистанционных образовательных технологий в процессе реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, а также для обязательного исполнения участниками 

образовательных отношений 

                      

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №12» им. Н.Ш. Казиахмедова городского округа «город 

Дербент» Республики Дагестан»; 

2. Ввести в действие данный локальный нормативный акт   с 07.04.2020 года. 

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 

деятельности настоящими локальными нормативными актами. 

4. Администратору сайта Касумовой К.Н. разместить вышеназванный 

локальный нормативный акт на официальном сайте МБОУ СОШ №12. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор МБОУ СОШ №12                          Л.Г. Зотова  


